
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЛАВСКИЙ РАЙОН 

 

 

    ПРИКАЗ 

от «18» октября 2024 г.                                                                      № 158 

О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

17.10.2024 № 1586 и Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, Положением о 

министерстве образования Тульской области, утвержденным постановлением 

Правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 07.11.2024 по 03.12.2024 муниципальный этап 

олимпиады всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада). 

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

директора МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР» Моисееву Т.А. 

3. Утвердить состав районного оргкомитета по организации и 

проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году (Приложение 1).  

4. Утвердить План подготовки и проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 2).  

5. Утвердить состав районной апелляционной комиссии 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 

3).  

6. Утвердить состав предметного жюри муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4).  



7. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по физике, химии, биологии, астрономии, математике, 

информатике, русскому языку, английскому языку, географии, литературе, 

истории, обществознанию, праву, экономике, экологии, труд (технологии), 

мировой художественной культуре (искусству), физической культуре, ОБЗР  

по заданиям, основанным на содержании образовательных программ 

основного и среднего общего образования углубленного уровня 

общеобразовательных предметов, разработанными региональными 

предметно-методическими комиссиями муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в 

соответствии со следующими сроками (Приложение 5). 

8. Считать началом проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников - 10 часов 00 минут.  

9. Считать местом проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников - МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР» 

(адрес: г. Плавск, ул. Ленина, д. 4).  

1 О. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:  

10.1. Доставку обучающихся, сопровождающих и членов жюри к месту 

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников;  

10.2. Размещение в общеобразовательных организациях информации о 

проведении - муниципального этапа олимпиады, график ее проведения в 

общедоступном для обучающихся и родителей месте, на сайте 

общеобразовательного учреждения;  

10.3. Своевременное информирование участников муниципального 

этапа олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и 

местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утверждѐнных 

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, 

предоставление ими согласия на публикацию олимпиадной работы 

несовершеннолетнего ребѐнка, в том числе в 

информационнотелекоммуникационной сети «Интернет», обработку 

персональных данных;  

10.4. Публикацию актуальной информации по количественному 

контингенту обучающихся в образовательных организациях, отчѐтов о 

проведении олимпиады согласно установленным формам в 

автоматизированных информационных системах ФИС ОКО, РЦОИ 71.  



11. МКУ ДПО МО Плавский район «Центр непрерывного повышения 

профессионального мастерства педагогических работников» (директор 

Моисеева Т.А.):  

11.1. Назначить ответственного за тиражирование олимпиадных 

заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;  

11.2. Соблюдать строгую секретность при кодировании и расшифровке 

олимпиадных заданий и критериев оценивания; 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Председатель комитета  образования   

администрации МО Плавский район                                    Е.В. Михайлова 

Исп.: Моисеева Т.А. 

Тел. 8 (48752) 6-53-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу комитета образования  

администрации муниципального образования  

Плавский район от 18.10.2024 №158  

СОСТАВ  

районного оргкомитета по организации и проведению муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025учебном году 

 

Михайлова Е.В. –председатель комитета образования администрации 

муниципального образования Плавский район, председатель оргкомитета 

Члены оргкомитета:  

Моисеева Т.А. - директор МКУ ДПО МО Плавский район-«ЦНППМПР»,  

Илюхина Е.С. - директор МКУ МО Плавский район «ЦБМУПР»,  

Кузьмина Г.Ю. - методист МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР », 

Алѐшина И.А.- методист МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР »,  

Чихачева Т.М. - специалист МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу комитета образования  

администрации муниципального образования  

Плавский район от 18.10.2024 №158  

 

ПЛАН  

подготовки и проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

№ п/п Мероприятия Ответственные Сроки 

1 Подготовка нормативно-

правовой, инструктивно-

методической и 

информационной 

документации по вопросам 

подготовки и проведения 

олимпиады 

Моисеева Т.А. октябрь 2024 г. - 

январь 2025 г. 

2 Машинописные и 

копировальные работы для 

информационного 

обеспечения олимпиады 

Моисеева Т.А. ноябрь 2024 г.- 

декабрь 2025г. 

3 Обеспечение условий для 

проведения олимпиады по 

Моисеева Т .А. предметам в 

местах ее прохождения: 

- выделение и 

подготовка помещений, 

- предоставление 

оборудования 

Моисеева Т.А. ноябрь 2024 г.- 

декабрь 2025г. 

4 Проведение олимпиады по 

предметам 

общеобразовательного цикла 

Моисеева Т.А. по графику МО 

5 Работа по информационному 

обеспечению участников 

олимпиады 

Моисеева Т.А. ноябрь 2024 г.- 

декабрь 2025г. 

6 Обеспечение условий 

соблюдения охраны жизни и 

здоровья участников 

Моисеева Т.А. ноябрь 2024 г.- 

декабрь 2025г. 

 



олимпиады в месте ее  

проведения 

 

 

7 Подготовка наградного 

материала 

Моисеева Т.А. январь 2024 г. 

март 2025г. 

8 Ведение делопроизводства 

оргкомитета 

Моисеева Т.А. ноябрь 2024 г.- 

декабрь 2025г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу комитета образования  

администрации муниципального образования  

Плавский район от 18.10.2024 № 158 

 

 

СОСТАВ 

районной апелляционной комиссии 

муниципальноrо этапа Всероссийской олимпиады школьников 

1. Наабер Л.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район « Плавская СОШ № 2 »; 

2. Крюкова Л.В. - учитель математики МБОУ МО Плавский район 

«Волхонщинская СОШ»; 

3. Шматков С.А. -учитель информатики МБОУ МО Плавский район 

«ПСОШ № 1 »;  

4. Лаухина С.В. -учитель физики МБОУ МО Плавский район «ЦО № 1»; 

5. Сулаева Т.В. -учитель химии и биологии МБОУ МО Плавский район 

«ЦО № 1 »; 

6. Моськина Е.Р. -учитель истории МБОУ МО Плавский район 

«Волхонщинская СОШ»; 

7. Кочанова Т.Л. -учитель английского языка МБОУ МО Плавский район 

«ПСОШ№ 1»; 

8. Красикова О.А. - учитель физической культуры МБОУ МО Плавский 

район «Волхонщинская СОШ»; 

9. Гуляев И.В. -преподаватель ОБЗР МБОУ МО Плавский район «ПСОШ 

№ 1» . 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к приказу комитета образования  

администрации муниципального образования 

 Плавский район от 18.10.2024 № 158 

Состав 

предметного жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Русский язык. Литература 

1. Наабер Л.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «Плавская СОШ № 2», председатель жюри; 

2. Теличан С.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «ПСОШ № 1»; 

3. Богомолова О.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «ПСОШ № 1 »; 

4. Абашкина В. Г. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «ПСОШ № 1»; 

5. Чепенко И.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «Плавская СОШ № 2»; 

6. Гордюхина О.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «Плавская СОШ № 4»; 

7. Молоткова Н.Ю. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «Горбачевчская СОШ»; 

8. Андреева Л.И. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «Волхонщинская СОШ»; 

9. Соколова И.И. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «Горбачевская СОШ»; 

10. Орехова О.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «Горбачевская СОШ»; 



11. Тумакова С.И. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «ЦО № 1 »; 

12. Терехова С.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «ЦО № 1 »; 

13. Бычкова Л.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «Плавская СОШ № 2»; 

14. Королева М.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «ЦО № 2»; 

15. Жучкова Е.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «ЦО № 3»; 

16. Чуприкова О.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «ЦО № 4»; 

17. Логинова С.Ю. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район «Ново-Никольская СОШ». 

Математика 

1. Крюкова Л.В. - учитель математики МБОУ МО Плавский район; 

«Волхонщинская СОШ», председатель жюри; 

2.  Курносова Н.А. -учитель математики МБОУ МО Плавский район 

«ПСОШ № 1 »; 

3. Лучинович А.А. -учитель математики МБОУ МО Плавский район 

«ПСОШ№ 1»; 

4. Савинкина Ю.В. -учитель математики МБОУ МО Плавский район 

«ПСОШ№ 1»; 

5. Владимирова Н.И. -учитель математики МБОУ МО Плавский район 

«ПСОШ№ 1»; 

6. Власова Н.А. - учитель математики МБОУ МО Плавский район 

«Плавская сош № 2»; 

7. Копытина Т.М. -учитель математики МБОУ МО Плавский район 

«Плавская СОШ№ 2»; 

8. Дроздова О.С. -учитель математики МБОУ МО Плавский район 

«Молочно- Дворская СОШ»; 

9.  Савельева Т.А. -учитель математики МБОУ МО Плавский район «ЦО 

№ 1»; 

10. Симанова З.М. -учитель математики МБОУ МО Плавский район «ЦО 

№ 2». 



Информатика 

1. Шматков С.А. - учитель информатики МБОУ МО Плавский 

район «ПСОШ№ 1 >>; председатель жюри; 

2. Белова О.М. - учитель информатики МБОУ МО Плавский район 

«Волхонщинская СОШ»; 

3. Анискин С.С. - учитель информатики МБОУ МО Плавский район 

«Горбачевская СОШ»; 

4. Дроздов С.С. -учитель информатики МБОУ МО Плавский район 

«Молочно- Дворская СОШ»; 

5. Сулаева О.Н. -учитель информатики МБОУ МО Плавский район 

«ЦО № 1». 

Физика 

1. Лаухина С.В. - учитель физики МБОУ МО Плавский район «ЦО 

№ 1», председатель жюри; 

2. Чистякова Н.С. -учитель физики МБОУ МО Плавский район 

«ПСОШ № 1 »; 

3. Акатова Е.Д. -учитель физики МБОУ МО Плавский район 

«Волхонщинская СОШ»; 

4. Зуева Т.Н. -учитель физики МБОУ МО Плавский район «ЦО № 

3». 

5. Челнокова Г.Л. -учитель физики МБОУ МО Плавский район «ПСОШ 

№ 1 ». 

Химия 

1.Сулаева Т.В. -учитель химии и биологии МБОУ МО Плавский район 

«ЦО №1», председатель жюри; 

2. Рыжакова Е.М. -учитель химии МБОУ МО Плавский район 

«Плавская СОШ№ 2»; 

3. Мохова Т.В. -учитель химии МБОУ МО Плавский район «ЦО № 

3»; 

4. Царева Л.Г. - учитель химии МБОУ МО Плавский район 

«Горбачевская СОШ»; 

5. Старухина Л.А. -учитель химии МБОУ МО Плавский район «ЦО 

№ 1 »; 

6. Калмыкова Наталья Юрьевна – учитель химии МБОУ МО Плавский 

район «Молочно-Дворская СОШ». 

 



Биология. Экология 

1. Сулаева Т.В. -учитель химии и биологии МБОУ МО Плавский 

район «ЦО № 1 », председатель жюри; 

2. Барышникова Ю.И. -учитель биологии МБОУ МО Плавский 

район «ЦО № 4»; 

3. Рыжакова Е.М. - учитель биологии МБОУ МО Плавский район 

«Плавская сош № 2»; 

4. Царева Л.Г. - учитель биологии МБОУ МО Плавский район 

«Горбачевская СОШ»; 

5. Старухина Л.А. - учитель биологии МБОУ МО Плавский район 

«ЦО № 1»; 

6. Сулаева Т.В. - учитель биологии МБОУ МО Плавский район «ЦО 

№ 1»; 

7. Калмыкова Наталья Юрьевна – учитель биологии МБОУ МО 

Плавский район «Молочно-Дворская СОШ». 

 

История. Обществознание. Экономика и право 

1. Моськина Е.Р. - учитель истории МБОУ МО Плавский район 

«Волхонщинская СОШ», председатель жюри; 

2. Шершнева О.В. - учитель истории МБОУ мо· Плавский район 

«Плавская сош № 2»; 

3. Кутанова О.М. - учитель истории МБОУ МО Плавский район 

«Плавская сош № 4»; 

4. Демина А.Н. - учитель истории МБОУ МО Плавский район 

«Горбачевская СОШ»; 

5. Ушаков А.И. -учитель истории МБОУ МО Плавский район «ПСОШ 

№ 1»; 

6. Хряпина Г.М. -учитель истории МБОУ МО Плавский район «ЦО № 

1». 

География 

1. Моськина Е.Р. - учитель географии МБОУ МО Плавский район 

«Волхонщинская СОШ», председатель жюри; 

2. Пучкова Л.В. -учитель географии МБОУ МО Плавский район 

«ПСОШ № 1»; 

3. Мазурова Е.В. - учитель географии МБОУ МО Плавский район 

«Плавская сош № 2»; 



4. Груздева С.С. - учитель географии МБОУ МО Плавский район 

«Плавская СОШ №4»; 

5. Пантанова В.П. - учитель географии МБОУ МО Плавский район 

«Ново-Никольская СОШ»; 

6. Сулаева О.Н. - учитель географии МБОУ МО Плавский район 

«ЦО № 1»; 

7. Мохова Т.В.- учитель географии МБОУ МО Плавский район «ЦО 

№ 3». 

Английский язык 

1. Кочанова Т.Л. - учитель английского языка МБОУ МО Плавский 

район «ПСОШ № 1 », председатель жюри; 

2. Майорова Ю.А. - учитель английского языка МБОУ МО 

Плавский район «Плавская СОШ № 2»; 

3. Конова В.П. - учитель английского языка МБОУ МО Плавский 

район «Плавская СОШ № 2 »; 

4. Давтян М.С. - учитель англииского языка МБОУ МО Плавский 

район «Плавская СОШ № 4»; 

5. Абрамычева Е.Е. - учитель английского языка МБОУ МО 

Плавский район «Горбачевская СОШ»; 

6. Калпахчева Л.В. - учитель английского языка МБОУ МО 

Плавский район «ЦО № 1»; 

7. Дергачева Л.В. - учитель английского языка МБОУ МО Плавский 

район «ЦО№ 1». 

Физическая культура 

1. Красикова О.А. - учитель физической культуры МБОУ МО 

Плавский район «Волхонщинская СОШ», председатель жюри; 

2. Гуляев И.В. - учитель физической культуры МБОУ МО 

Плавский район «ПСОШ № 1»; 

3. Цыбина Л.А. - учитель физической культуры МБОУ МО 

Плавский район «ПСОШ № 1 »; 

4. Чистохвалов А.Г. - учитель физической культуры МБОУ 

МО Плавский район «Плавская СОШ № 2»; 

5. Клименко С.М. - учитель физической культуры МБОУ МО 

Плавский район «Плавская СОШ № 2»; 

6. Воробьева И.Н. - учитель физической культуры МБОУ МО 

Плавский район «Молочно-Дворская СО Ш »; 



7. Кулибаба Е.Н. - учитель физической культуры МБОУ МО 

Плавский район «Горбачевская СОШ»; 

8. Тумаков В.В. - учитель физической культуры МБОУ МО 

Плавский район «ЦО № 1»; 

9. Чернов Я.В. - учитель физической культуры МБОУ МО 

Плавский район «ЦО№ 3». 

 

ОБЗР 

1. Гуляев И.В. - преподаватель ОБЗР МБОУ МО Плавский 

район «ПСОШ № 1 », председатель жюри; 

2. Тумаков В.В. - преподаватель ОБЗР МБОУ МО Плавский 

район «ЦО № 1 »; 

3. Власов В.А. - преподаватель ОБЗР МБОУ МО Плавский 

район «Горбачевская СОШ»; 

4. Белова О.М. - преподаватель ОБЗР МБОУ МО Плавский 

район «Волхонщинская СОШ»; 

5. Чернов Я.В. - преподаватель ОБЗР МБОУ МО Плавский 

район «ЦО № 3». 

 

Труд (технология) 

1. Бабаева И.В. - учитель труда (технологии) МБОУ МО 

Плавский район «Плавская СОШ № 2», председатель жюри; 

2. Сидыкова О.И. - учитель труда (технологии) МБОУ МО 

Плавский район «ПСОШ №1»; 

3. Магомедова И.В. - учитель труда (технологии) МБОУ МО 

Плавский район «ПСОШ №1». 

 

МХК (искусство) 

1. Петрина О.В. - учитель изобразительного искусства МБОУ МО Плавский 

район «ПСОШ № 1»;  

2. Жаринова Т.Ю. - учитель изобразительного искусства МБОУ МО 

Плавский район «Плавская СОШ № 2»;  

3. Золотарева Т.В. - учитель изобразительного искусства МБОУ МО 

Плавский район «Волхонщинская СОШ». 



Приложение 5  

к приказу комитета образования  

администрации муниципального образования  

Плавский район  

от 18.10.2024 № 158 

Сроки 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025учебном rоду  

Предметы Дата проведения 

Экономика 12.11.2024 

История 13.11.2024 

Труд (технология) 14.11.2024 

Астрономия 15.11.2024 

Экология 16.11.2024 

Право 18.11.2024 

География 19.11.2024 

Русский язык 20.11.2024 

Биология 21.11.2024 

Физика 22.11.2024 

Английский язык 23.11.2024 

Обществознание 25.11.2024 

Химия 26.11.2024 

Литература 27.11.2024 

Математика 28.11.2024 

Физическая культура (теория) 29.11.2024 

Физическая культура (практика) 30.11.2024 

Информатика 02.12.2024 

ОБЗР 03.12.2024 

 

 


		2024-11-07T16:47:36+0300
	Михайлова Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




